



VALORES TARIFARIOS MAXIMOS VIGENTES DESDE EL 23/07/2018 HASTA EL 31/07/2018

De conformidad con lo establecido en el Contrato de Concesión y teniendo en cuenta los valores definidos en la Resolución E.P.R.E. N° 216/2016, Energía San Juan S.A. informa los Valores Tarifarios Máximos aprobados por Resolución E.P.R.E. N° , de fecha 00/01/1900, para su aplicación en la valoración de los consumos entre el 23 de julio de 2018 y el 31 de julio de 2018.

TARIFA N°1 - PEQUEÑAS DEMANDAS

	Unidad	Uso Residencial				
		T1-R1	T1-R2		T1-R3	
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/bimestre	21.30	100.09	238.35	238.35	238.35
Cargo variable por energía	\$/kWh	2.1721	1.8812	1.7670	1.7670	1.7670

	Unidad	Uso General			Alumbrado Público
		T1-G1	T1-G2	T1-G3	T1-AP
Consumo bimestral		Hasta 240 kWh	Mayor a 240 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y menor que 4000 kWh	Mayor o igual a 4000 kWh
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/bimestre	21.08	129.83	346.51	346.51
Cargo variable por energía	\$/kWh	2.2670	1.9044	1.7477	1.9916

TARIFA N°2 - MEDIANAS DEMANDAS

	Unidad	SMP	CMP
Demanda máxima contratada		Desde 10 kW y menor a 20 kW	Desde 20 kW y menor a 50 kW
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	815.41	550.21
Por capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	-	128.835
Cargo variable por energía	\$/kWh	2.0037	1.6589

TARIFA N°3 - GRANDES DEMANDAS

	Unidad	BT	MT 13,2 R	MT 13,2 B	MT 33	AT
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	1560.46	2880.47	2880.47	2880.47	2880.47
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	9.735	15.538	15.264	15.231	14.932
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	171.289	81.761	47.062	32.299	23.898
Por consumo de energía						
Potencias menores a 300 kW-mes						
En horas de punta	\$/kWh	1.3788	1.3049	1.2893	1.2874	1.2701
En horas de valle nocturno	\$/kWh	1.2557	1.1885	1.1742	1.1725	1.1567
En horas restantes	\$/kWh	1.3102	1.2400	1.2251	1.2233	1.2069
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes						
En horas de punta	\$/kWh	1.7166	1.6247	1.6052	1.6028	1.5813
En horas de valle nocturno	\$/kWh	1.5622	1.4786	1.4608	1.4587	1.4391
En horas restantes	\$/kWh	1.6329	1.5455	1.5269	1.5247	1.5042

TARIFA N°4 - SERVICIO DE PEAJE

	Unidad	CMP	BT	MT 13,2 R	MT 13,2 B	MT 33	AT
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	550.21	1560.46	2880.47	2880.47	2880.47	2880.47
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	-	7.922	12.407	12.132	12.100	11.801
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	191.153	171.289	81.761	47.062	32.299	23.898
Por consumo de energía							
Potencias menores a 300 kW-mes							
En horas de punta	\$/kWh	-	0.2124	0.1385	0.1229	0.1210	0.10366
En horas de valle nocturno	\$/kWh	-	0.1922	0.1250	0.1107	0.1090	0.09320
En horas restantes	\$/kWh	-	0.1953	0.1251	0.1102	0.1084	0.09200
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes							
En horas de punta	\$/kWh	-	0.2352	0.1433	0.1238	0.1214	0.09986
En horas de valle nocturno	\$/kWh	-	0.2137	0.1301	0.1123	0.1102	0.09057
En horas restantes	\$/kWh	-	0.2180	0.1306	0.1120	0.1098	0.08927

TARIFA RA - RIEGO AGRICOLA

	Unidad	RSD - Sin diferimiento	RCD - Con diferimiento
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	449.13	650.17
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	16.180	16.180
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	77.252	80.214
Por consumo de energía			
Potencias menores a 300 kW-mes			
En horas de punta	\$/kWh	1.3433	1.3433
En horas de valle nocturno	\$/kWh	1.2234	1.2234
En horas restantes	\$/kWh	1.2765	1.2765
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes			
En horas de punta	\$/kWh	1.6725	1.6725
En horas de valle nocturno	\$/kWh	1.5221	1.5221
En horas restantes	\$/kWh	1.5910	1.5910

CONEXIONES DOMICILIARIAS

Tipo	Comunes	Especiales
Aéreas monofásicas	\$ 168.54	\$ 442.51
Subterráneas monofásicas	\$ 520.77	\$ 1,423.76
Aéreas trifásicas	\$ 319.07	\$ 779.71
Subterráneas trifásicas	\$ 800.67	\$ 1,471.95

SERVICIO DE REHABILITACION

Tipo de suministro	Importe
Tarifa N°1 - Uso Residencial	\$ 13.84
Tarifa N°1 - Uso General y AP	\$ 83.73
Tarifa N°2, 3 y 4	\$ 221.50

ENERGIA REACTIVA: Tarifas N°2 y N°3: Recargo por cada centésimo de Tq fi en exceso del 62%: 1.5%



Energía San Juan

**VALORES TARIFARIOS MAXIMOS VIGENTES DESDE EL 23/07/2018 HASTA EL
31/07/2018**

De conformidad con lo establecido en el Contrato de Concesión y teniendo en cuenta los valores definidos en la Resolución E.P.R.E. Nº 216/2016, Energía San Juan S.A. informa los Valores Tarifarios Máximos aprobados por Resolución E.P.R.E. Nº , de fecha 00/01/1900, para su aplicación en la valoración de los consumos entre el 23 de julio de 2018 y el 31 de julio de 2018.

TARIFA N°1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Plan Estímulo Ahorro >20%

	Unidad	Uso Residencial					
		T1-R1	T1-R2	T1-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh
Cargo variable por energía	\$/kWh	2.0614	1.7705	1.6563	1.6563	1.6563	1.6563

TARIFA N°1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Consumo Base

	Unidad	Uso Residencial					
		T1-R1	T1-R2	T1-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.0651	0.7742	0.6600	0.6600	0.6600	0.6600

TARIFA N°1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Consumo Excedente < 150 kWh

	Unidad	Uso Residencial					
		T1-R1	T1-R2	T1-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.6186	1.3277	1.2135	1.2135	1.2135	1.2135

TARIFA N°1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Consumo Excedente < 150 kW con Ahorro

	Unidad	Uso Residencial					
		T1-R1	T1-R2	T1-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.5633	1.2724	1.1582	1.1582	1.1582	1.1582

TARIFA N°1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Consumo Excedente > 150 kWh con Ahorro

	Unidad	Uso Residencial					
		T1-R1	T1-R2	T1-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh
Cargo variable por energía	\$/kWh	2.0614	1.7705	1.6563	1.6563	1.6563	1.6563